
Výroční zpráva 2013 

 

1 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 

MAS Královská stezka o.p.s. 

 

 
 

 

Královská stezka o.p.s. 

Obecně prospěšná společnost 

Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry 

 

 

    
MAS Královská stezka o.p.s. je podpořena z Programu rozvoje venkova a EZFRV 

,,Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 

 

 



Výroční zpráva 2013 

 

2 

 
 

 

Obsah 
1. Slovo paní předsedkyně ...................................................................................................................... 2 

2. Úvodní přehled .................................................................................................................................... 2 

3. Informace o organizaci ........................................................................................................................ 4 

4. Informace o rozhodovacích orgánech MAS ........................................................................................ 6 

5. Činnost MAS Královská stezka 2012 .................................................................................................... 9 

6. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu .................................. 13 

7. Zpráva o hospodaření ........................................................................................................................ 13 

8. Odsouhlasení Výroční zprávy ............................................................................................................ 15 

9. Údaje o MAS ...................................................................................................................................... 15 

10. Přílohy Výroční zprávy ..................................................................................................................... 17 

 

1. Slovo paní předsedkyně 
Rok 2013 byl pro MAS Královská stezka o.p.s. v rámci možností úspěšný. Schválené projekty žadatelů 
o dotace jsou úspěšně realizovány. Výrazně se zlepšil přístup a spolupráce se SZIF Brno. Území MAS 
se rozšířilo a v současné době se rozkládá na území o rozloze 712 km2, zahrnuje 70 obcí, 58 826 
obyvatel.  Zaměstnanci MAS pořádali školení pro nové členy MAS a pro žadatele o dotace. V rámci 
MAS proběhly i různé kulturní akce. 
Zaměstnanci MAS se účastnili společného předávání zkušeností a poznatků s některými MAS ze 
Zlínského a Olomouckého kraje. Účastnili se také Národní konference Venkov 2013, kde se obce 
snažily zabojovat o větší vliv na dotační politiku pro rozvoj vesnic. 
Do nového programového období 2014+ bylo započato se sbíráním podkladů pro tvorbu strategie 
rozvoje území MAS Královská stezka. 

Jaroslava Dvořáková – předsedkyně MAS Královská stezka o.p.s. 

 

2. Úvodní přehled 
V roce 2013 měla MAS Královská stezka o.p.s. hodně práce, především s projekty IV.1.2. ve dvou 

výzvách.  

V lednu 2013 probíhal na MAS příjem žádostí VI. výzvy. Před příjmem žádostí byly poskytovány 

konzultace (již od listopadu 2012). Celkově bylo vybráno a podpořeno 18 žadatelů (více informací 

níže). Registrace projektů na RO SZIF v Brně proběhla v březnu v 18. kole příjmu žádostí.  

Na jaře se také rozběhla výstavba odpočinkových míst k projektu spolupráce Aktivní pohyb – cesta ke 

spolupráci. Vznikla tak 4 zastřešená místa (Habry, Jiříkov, Lučice, Světlá nad Sázavou) a 1 



Výroční zpráva 2013 

 

3 

 
 

nezastřešené (Ledeč nad Sázavou). Na tato místa byly v měsících dubnu a květnu instalovány i 

vytištěné naučné tabule a obrázky na kvarteta spolu se sadou nářadí. V těchto měsících vznikaly i 

webové stránky k projektu, videa a propagační materiály projektu (trhací mapy, balíček zážitků, 

materiály pro děti).  

V dubnu MAS opět pořádala ve spolupráci s Martinou Hupkovou akci s názvem Čistá řeka Sázava na 

Vysočině. Akce se vydařila a v letošním ročníku se do čištění zapojilo téměř 600 dobrovolníků. Akce je 

nezisková a dobrovolnická a každý rok patří velký dík právě dobrovolníkům a dárcům, bez kterých by 

nebylo možné akci uskutečnit.  

V dubnu probíhal příjem žádostí projektů do VII. výzvy MAS. MAS před příjmem žádostí uspořádala 

školení a poskytovala konzultace žadatelům. Celkově bylo přijato 26 projektů – všechny byly 

podpořeny (více informací o projektech níže). Projekty se registrovaly v 19. kole příjmu žádostí. 

Žadatelé podepisovali Dohody v měsících listopadu a prosinci.  

V 19. kole příjmu žádostí na SZIF se registrovaly i 3 níže uvedené projekty spolupráce. 

Od května se v regionu rozjela promítání cestujícího kinematografu a skončila až na konci srpna.  

V letních měsících se pracovalo na projektu Jelení studánka – místo odpočinku a usmíření. 

Upravovalo se okolí studánky, vyráběl se mobiliář na stezku a zpracovávali se náplně naučných tabulí. 

Instalace stezky probíhala v listopadu. Stezka má celkem 5 naučných tabulí, 2 lavičky a 2 lávky. Stezka 

byla dokončena v listopadu a její slavnostní otevření se plánuje na jaro 2014.  

V září odsouhlasilo město Havlíčkův Brod vstup do území MAS Královská stezka. MAS tedy podala 

hlášení o změnách aktualizované SPL s novým územím. V průběhu podzimních měsíců vstoupily do 

území MAS i obce Nová Ves u Světlé, Trpišovice, Ovesná Lhota a Hurtova Lhota. Obce Vlkanov a 

Druhanov, které tvoří bílá místa v území MAS, neměly o vstup do MAS zájem. I tak se MAS podařilo 

pokrýt většinu svého území.  

V průběhu celého roku pořádala MAS školení a semináře pro členy MAS i veřejnost.  

Na přelomu léta a podzimu byly doadministrovány projekty spolupráce Aktivní pohyb – cesta ke 

spolupráci, Cestující kinematograf a Jelení studánka. Projekt cestujícího kinematografu byl vyplacen 

v listopadu. Projekt Jelení studánky byl vyplacen dopředu na účet žadatele. 

MAS na podzim vytvořila ve spolupráci s Celostátní sítí venkova brožuru zrealizovaných projektů MAS 

kraje Vysočina a uspořádala exkurzi po projektech v MAS Luhačovské zálesí a MAS Šumperský 

venkov. 

MAS byla v roce 2013 podpořena dotací z Kraje Vysočina ve výši 45 000 Kč. Dotaci použila na úhradu 

výdajů na provoz MAS.  

 

Mgr. Gustav Charouzek – ředitel MAS Královská stezka o.p.s. 

 



Výroční zpráva 2013 

 

4 

 
 

3. Informace o organizaci 
Území MAS Královská stezka se rozkládá na ploše 712,25 km2 a na území MAS žije 58 826 stálých 

obyvatel. Region se nachází v NUTS II Jihovýchod, kraj Vysočina. MAS je součástí území okresu 

Havlíčkův Brod, a leží ve správních obvodech 4 obcí s rozšířenou působností – Havlíčkův Brod, 

Chotěboř, Ledeč nad Sázavou a Světlá nad Sázavou. MAS působí na území pěti svazku obcí (Habersko, 

Podoubraví, Krupsko, Světelsko a Ledečsko) a zahrnuje převážně menší venkovské obce. MAS 

Královská stezka má sídlo ve městě Habry. 

MAS působí na území následujících 70 obcí: Bačkov, Bělá, Bojiště, Borek, Břevnice, Čachotín, Číhošť, 

Dolní Krupá, Dolní Město, Golčův Jeníkov, Habry, Havlíčkův Brod, Heřmanice, Hněvkovice, Horní 

Krupá, Horní Paseka, Hradec, Hurtova Lhota, Chrtníč, Chřenovice, Jedlá, Jilem, Kámen, Kamenná 

Lhota, Kojetín, Kraborovice, Krásná Hora, Knyk, Kouty, Kozlov, Kožlí, Kunemil, Kyjov, Kynice, Ledeč 

nad Sázavou, Leškovice, Leština u Světlé, Lipnice nad Sázavou, Lučice, Malčín, Nejepín, Nová Ves u 

Leštiny, Nová Ves u Světlé, Okrouhlice, Olešná, Ostrov, Ovesná Lhota, Pavlov, Podmoky, Pohleď, 

Prosíčka, Příseka, Radostín, Rozsochatec, Rybníček, Sázavka, Sedletín, Skryje, Skuhrov, Služátky, 

Světlá nad Sázavou, Tis,Trpišovice, Uhelná Příbram, Veselý Žďár, Vepříkov, Vilémov, Vilémovice, 

Zvěstovice a Ždírec.  

Území působnosti MAS Královská stezka k 31.12.2013 

 



Výroční zpráva 2013 

 

5 

 
 

 

 

Hlavním předmětem činnosti MAS Královská stezka je zejména zavádění metody LEADER v regionu 

MAS a dále plnění strategií SPL, ISÚ, administrace projektů od žadatelů, vytváření spolupráce a 

partnerství, zajišťování poradenské činnosti a vzdělávání, komunikace s orgány státní správy a 

samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, ale i vyhledávání dalších finančních zdrojů pro rozvoj 

regionu. Vzhledem k charakteru území, je převážná část činnosti zaměřena hlavně na co 

nejefektivnější rozvoj obcí po stránce ekonomické, sociální a environmentální. 

Poradenská činnost je zaměřena na rozvoj nestátních neziskových organizací, malého a středního 

podnikání, vzdělávání, ochranu životního prostředí. 

Mimo tyto hlavní činnosti MAS Královská stezka dále nabízí následující služby: 

 Poradenství v oblasti dotačních titulů EU (OPŽP, PRV, ROP), státních a dalších grantů 

 Provádění školení, organizace seminářů, konferencí 

 Tvorbu propagačních materiálů a inzerce 

 Pořádání kulturních a společenských akcí 

Činnosti MAS podle zakládací listiny, které MAS v roce 2013 naplňovala: 

 Rozvoj regionu Královská stezka 

 Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech 

 Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu 

 Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 

 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

 Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

 Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

 Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka 

 Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 

Královská stezka 

 Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka  

 Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 

 Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

 Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 

 Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Královská 

stezka 

 Poradenská činnost 

 Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Královská 

stezka 

 

 



Výroční zpráva 2013 

 

6 

 
 

4. Informace o rozhodovacích orgánech MAS 
Správní rada – 9 členů 

- V roce 2013 se Správní rada sešla 6 x. Jednání Správní rady mělo ve všech případech 

dostatečný počet účastníků. 

Název 
subjektu 

FO/
PO 

Sídlo/adresa 
trvalého 
bydliště 

IČ Zástupce 
subjektu pro 

MAS 

Oblast 
působení 

Postavení 
a funkce 

v MAS 

Obec Vepříkov PO Vepříkov 53, 
583 01 

Chotěboř 

00268437 Petr Bárta Veřejná 
sféra 

Místopředs
eda SR 

David Šimánek FOP Lučice 255, 582 
35 Lučice 

63559048 David Šimánek Brusič skla Člen SR 

Dobrovolný 
svazek obcí 

Krupsko 

PO Horní Krupá 49, 
580 01 

Havlíčkův Brod 

71214488 Petr Zadina Veřejná 
sféra 

v oblasti 
rozvoje 

venkova 

Člen SR 

Město Světlá 
nad Sázavou 

PO Náměstí Trčků 
z Lípy 18, 582 
91 Světlá nad 

Sázavou 

00268321 Mgr. Jan 
Tourek 

Veřejná 
sféra 

Člen SR 

Občanské 
sdružení 

Vilémovské 
boubelky 

PO Vilémov 7, 582 
83 Vilémov u 

Golčova 
Jeníkova 

27052231 Jaroslava 
Dvořáková 

Spolková 
činnost 

Předseda 
SR 

 

Zemědělská 
společnost 

Vilémov, a.s. 

PO Vilémov 227, 
582 83 Vilémov 

00123170 Ing. Jana 
Hormandlová 

Zemědělství Člen SR 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Uhelná 

Příbram 

PO Uhelná 
Příbram, 582 45 
Uhelná Příbram 

60128887 Josef Kolář Spolková 
činnost 

Člen SR 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Habry 

PO Sázavská 101, 
582 81 Habry 

60127333 Jiří Rainiš Spolková 
činnost 

Člen SR 

Václav Vacek FOP Vilémovice 30, 
584 01 

Vilémovice 

11001569 Václav Vacek Zemědělství Člen SR 

 

Dozorčí rada – 6 členů 

- V roce 2012 se Dozorčí rada sešla 1 x, na začátku roku  

Název 
subjektu 

FO/PO Sídlo/adresa 
trvalého bydliště 

IČ Zástupce 
subjektu pro 
MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce 
v MAS 



Výroční zpráva 2013 

 

7 

 
 

Městys 
Uhelná 
Příbram 

PO Městys Uhelná 
Příbram 15, 582 
45 Uhelná 
Příbram 

00268402 Václav 
Jarolím 

Veřejná 
sféra 

Předseda 
DR 

TJ SOKOL 
Golčův 
Jeníkov 

PO Golčův Jeníkov 
110, 582 82 
Golčův Jeníkov 

15059618 Ing. Pavel 
Kopecký 

Veřejná 
sféra 

Člen DR 
 

Mikroregion 
Ledečsko 

PO Husovo náměstí 
7, 584 01 Ledeč 
nad Sázavou 

70930902 Václav 
Husák 

Veřejná 
sféra 

Člen DR 

Zemědělská 
společnost 
Horní Krupá, 
a.s. 

PO Horní Krupá 49, 
580 01 Havlíčkův 
Brod 

25934546 Jiří Novák Zemědělství Člen DR 

Jan Votava FOP Horní Krupá 118, 
580 01 Havlíčkův 
Brod 

45900418 Jan Votava Zemědělství Člen DR 

Vilémovské 
boubelky 

PO Vilémov 7, 582 83 
Vilémov 

27052231 Eva Lehká Spolková 
činnost 

Člen DR 

 

Výběrová komise – 6 členů 

- V roce 2013 se Výběrová komise sešla 3 x, v lednu, dubnu a květnu 

Název 
subjektu 

FO/PO Sídlo/adresa 
trvalého bydliště 

IČ/datum 
narození 

Zástupce 
subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení 
a funkce 
v MAS 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Krupsko 

PO Horní Krupá, Zálesí 
11, 580 01 
Havlíčkův Brod 

71214488 Petr 
Zadina 

Dobrovolný 
svazek obcí - 
Veřejná sféra 

Člen VK 

Obec 
Nejepín 

PO Nejepín 21, 583 01 
Chotěboř 

00579971 Eliška 
Zdražilová 

Veřejná sféra Člen VK 

Obec Jilem PO Jilem 2, 583 01 
Chotěboř 

00579858 Václav 
Průša 

Veřejná sféra Člen 

Miloslav 
Pátek 

FO Vilémov 46, 582 83 
Vilémov  

12. 11. 
1985 

Miloslav 
Pátek 

Zástupce 
občanské 
společnosti 

Člen VK 

Bohuslav 
Kubát 

FO Tis 61, 582 43 Tis u 
Chotěboře 

19. 11. 
1949 

Kubát 
Bohuslav 

Zástupce 
občanské 
společnosti 

Člen VK 

Mgr. Josef 
Pešek 

FO Horní Prosíčka 7, 
584 01 Ledeč nad 
Sázavou 
 

11. 7. 
1978 

Mgr. 
Josef 
Pešek 

Zástupce 
občanské 
společnosti 

Člen VK 

Náhradník hodnotitelské komise soukromý sektor 

Andrea Stará FO  
Sobíňov 269, 
582 62 Sobíňov 

6. 4. 1988 Andrea 
Stará 

Veřejný 
sektor -
Zástupce 

Člen VK 
(náhradník) 



Výroční zpráva 2013 

 

8 

 
 

občanské 
společnosti 

Centrum pro 
děti a mládež 
SLUNEČNICE 

FO Uhelná Příbram 
132, 582 45 

26678403 Jabub 
Holeňa 

Veřejný 
sektor -
spolková 
činnost 

Člen VK 
(náhradník) 

 

 

 

  

  

  



Výroční zpráva 2013 

 

9 

 
 

5. Činnost MAS Královská stezka 2012 
6. výzva MAS: 

MAS Královská stezka o.p.s. 11. prosince 2012 zveřejnila, že od 7.1.2013 do 11.1.2013 bude na MAS 

probíhat příjem žádostí 6. výzvy. V této výzvě byly vypsány Fiche: Fiche 1 – Obnova a rozvoj obcí MAS 

KS, Fiche 2 – Občanské vybavení a služby v MAS KS, Fiche 3 – Kulturní dědictví v MAS KS, Fiche 8 – 

Podpora rozvoje služeb v cestovním ruchu, Fiche 9 – Vzdělávání pro venkov, Fiche 10 – Turistika a 

poznávání v MAS KS a Fiche 11 – Zakládání a rozvoj nových podniků v MAS KS. Do této výzvy se 

přihlásilo 18 žadatelů se svými projekty. Projekty se týkaly Fichí 1,2,3,9 a 11 Fiche 8 a 10 zůstali bez 

projektu. Výběrová komise MAS vybrala ke spolufinancování 18 projektů, z nichž byly všichni 

doporučeni ke spolufinancování ze strany SZIF a podepsali Dohody.  

Vybrané projekty: 

Název subjektu Fiche Dotace Název projektu 

Obec Radostín 9 275 000 Vzdělávání nás baví 

Městys Uhelná Příbram 2 267 364 Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

Obec Kozlov 1 122 334 Rekonstrukce autobusové čekárny – Olešná 

Obec Lučice 1 162 900 Výměna svítidel a stožárů VO Lučice – ETAPA I 

Obec Leština u Světlé 3 173 225 Obnova kaple Vrbice 

Město Světlá nad Sázavou 3 245 378 
Obnova altánku v lesní části zámeckého parku ve Světlé nad 

Sázavou 

Obec Vepříkov 2 359 999 Projekt volnočasových aktivit 

TJ Sokol Rozsochatec 2 218 808 Instalace zavlažovacího systému fotbalového hřiště TJ Sokol 

Žďárský vlk 2 40 050 Zahradní šachy na Pelestrově 

Město Habry 2 297 520 Rekonstrukce radnice č.p. 66 v Habrech 

Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o. 3 315 000 
Obnova a konzervace dvorních průčelí kulturní památky Hrad 

Ledeč nad Sázavou 

Obec Dolní Krupá 2 360 000 Výměna střešní krytiny na budově ZŠ Dolní Krupá 

Nadační fond Aktivní ženy na venkově 2 258 327 Multifunkční učebna / cvičebna 

Sbor dobrovolných hasičů Bačkov 2 360 000 Rekonstrukce hasičské klubovny – půdní prostory 

AITEC s.r.o. 11 180 000 Pořízení strojového vybavení 

Obec Kámen 1 232 589 Sadové úpravy před OÚ Kámen 

Mimochodem 2 44 569 
Pořízení světelného parku pro ochotnické divadlo 

Mimochodem 

Petr Vančura 3 315 000 Rekonstrukce střešní krytiny a komínů na zámku v Habrech 

 

7. výzva MAS: 

MAS Královská stezka o.p.s. 28. března 2013 zveřejnila, že od 15.4.2013 do 19.4.2013 bude probíhat 

příjem žádostí 7. výzvy na MAS. V této výzvě byly vypsány Fiche: Fiche 2 – Občanské vybavení a 

služby v MAS KS, Fiche 3 – Kulturní dědictví v MAS KS a Fiche 8 – Podpora rozvoje služeb v cestovním 



Výroční zpráva 2013 

 

10 

 
 

ruchu. Do této výzvy se přihlásilo 26 žadatelů se svými projekty. Projekty se týkali Fichí 2,3 a 8. 

Výběrová komise MAS vybrala ke spolufinancování 26 projektů, z nichž byly všechny doporučeny ke 

spolufinancování ze strany SZIF, a podepsali Dohody.  

Vybrané projekty: 

Název subjektu Fiche Dotace Název projektu 

OBEC KRÁSNÁ HORA 3 196 146 Kč 
Obnova kapličky ve Volichově a  
expozice o historii Krásné Hory 

TJ Veselý Žďár 2 360 000 Kč Rekonstrukce fotbalových kabin 

Obec Hněvkovice 2 359 191 Kč Mateřská škola 

Městys Uhelná Příbram 2 220 210 Kč 
Úprava interiéru zasedací místnosti  

Městyse Uhelná Příbram 

Obec Horní Krupá 2 239 597 Kč 
Výměna oken ve společenském domě  

v Horní Krupé 

Obec Okrouhlice 2 319 500 Kč Pódium pro kulturní aktivity 

Obec Dolní Město 2 360 000 Kč 
Rekonstrukce interiéru budovy obecního  

úřadu v Dolním Městě 

Obec Radostín 2 85 984 Kč 
Výměna oplocení společenského  

zázemí obce Radostín 

Obec Vepříkov 2 360 000 Kč Mikrobus pro podporu komunit 

Město Světlá nad Sázavou 3 196 960 Kč Obnova kaple v Dolních Dlužinách 

OBEC LEŠTINA U  
SVĚTLÉ NAD SÁZAVOU 2 359 702 Kč Stavební úpravy obecní klubovny 

OBEC LUČICE 2 77 376 Kč 
Výměna vybavení zasedací místnosti obecního 

úřadu Lučice. 

OBEC BŘEVNICE 2 223 609 Kč Modernizace kulturního domu 

OBEC SKUHROV 2 342 949 Kč Výměna střešní krytiny Základní školy Skuhrov 

OBEC ČÍHOŠŤ 2 184 050 Kč Dětské hřiště v Číhošti a Tunochodech 

OBEC KÁMEN 2 304 714 Kč 
Vybavení kulturního domu a obecního úřadu v 

obci Kámen 

Sbor dobrovolných hasičů Olešná 2 80 138 Kč Pořízení vybavení pro SDH Olešná 

Obec Leškovice 2 100 251 Kč Vybavení interiéru obecních domů 

Římskokatolická farnost Vilémov u Golčova 
Jeníkova 3 207 000 Kč Rekonstrukce varhan v kostele sv. Václava 

Rodinné centrum Vilémov, o.s. 2 256 068 Kč Vybavení Rodinného centra Vilémov 



Výroční zpráva 2013 

 

11 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Habry 2 138 973 Kč Vybavení hasičské zbrojnice v Habrech 

KASKÁDA Ledeč v.o.s. 8 298 200 Kč Modernizace hotelu a restaurace Kaskáda 

Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o. 3 349 782 Kč 
Obnova a konzervace dvorních průčelí kulturní 

památky Hrad Ledeč nad Sázavou IV. 

Obec Horní Paseka 3 136 155 Kč Kazatelna Křižní kapličky a křížek 

Město Ledeč nad Sázavou 2 270 000 Kč Kulturní infrastruktura – pódium 

OBEC ROZSOCHATEC 2 360 000 Kč Živý venkov 

 

Další činnosti MAS: 

Kromě realizace Strategického plánu LEADER MAS Královská stezka poskytovala v průběhu celého 

roku konzultace žadatelům. Konzultace se týkaly nejen Programu rozvoje venkova, nýbrž i 

vyhledávání dalších vhodných dotačních a grantových programů (ROP Jihovýchod, SFŽP, OPŽP, 

Nadace Via, MMR). Celkově bylo konzultováno více než 90 projektů (dalších 160 možných projektů 

vhodných k realizaci má MAS ve svém zásobníku projektů, který pravidelně aktualizuje).  

Kromě konzultací probíhala po celý rok školení a semináře pro úspěšné žadatele, nové – potenciální 

žadatele, subjekty v cestovním ruchu, a další členy MAS Královská stezka.  

Aktualizace SPL 

V listopadu 2013 byl do Brna zaslán aktualizovaný Strategický plán LEADER Zapomenutý kraj 

z důvodu přistoupení města Havlíčkův Brod.   

Projekty spolupráce 

Aktivní pohyb – cesta ke spolupráci 

Projekt byl podán v březnu 2012 ve spolupráci s MAS 

Rožnovsko, MAS Luhačovské zálesí, MAS Bojkovska a MAS 

Mikroregionu Teplička. Projekt vytvořil odpočinková místa 

na významných cyklotrasách v regionech. Dále byl vytvořen 

společný web a video, balíčky zážitků a propagační 

materiály. Místa v MAS Královská stezka byla vytipována 

podle nejstěžejnějších cyklotras – Ledeč nad Sázavou, Světlá 

nad Sázavou, Lučice, Habry a Jiříkov. Žádost o proplacení 

projektu spolupráce byla podána v září, a v měsíci prosinci 

proběhla fyzická kontrola na místě. Žádost administroval RO SZIF Olomouc. 

Cestující kinematograf 



Výroční zpráva 2013 

 

12 

 
 

Projekt cestujícího letního kina vzešel především z nedostatku, téměř až vytracení, tradice letních 

promítání pod širým nebem. Projekt byl podán ve spolupráci s MAS Šipka (okolí Pelhřimova). Díky 

projektu měly obě MAS možnost zakoupit vybavení pro promítání (plátno, dataprojektor, ozvučovací 

techniku apod.). V rámci projektu se konalo několik promítání na různých místech v regionech. Díky 

projektu vzniklo i společné video, které prezentuje činnost obou spolupracujících MAS, metodu 

LEADER, zrealizované projekty, samotný projekt a další zajímavosti. Video je promítáno vždy před 

začátkem promítání. Žádost o proplacení projektu byla podána v měsíci červenci na RO SZIF Brno. 

Projekt byl vyplacen v listopadu 2013. 

Řeky se mění 

Projekt národní spolupráce byl odevzdán v říjnu 2012. Jak již vyplývá z názvu, jedná se o tématiku řek, 

se kterou úzce souvisí vodáctví a turistika na řece. Projekt se zabývá vytvořením vodácké a turistické 

infrastruktury v blízkosti řeky Sázavy (Královská stezka, Lípa pro venkov a Posázaví) a Berounky 

(Rakovnicko). Projektem má dojít k zabezpečení 

informovanosti na řece  - naučné tabule, vodácké desatero, 

směrovky, úvazové kolíky, cedule jezy a další. V rámci 

projektu vznikne kniha (o Sázavě), která bude porovnávat 

současnou situaci toku řeky s pohledem z minulosti 

(historické pohledy). V lednu roku 2013 byly spolupracující 

MAS vyzvány k obhajobě projektu. I na jejím základě bylo 

rozhodnuto o podpoření projektu. Projekt je realizován od 

dubna 2013, ukončení realizace je plánováno na jaro 2014.  

Národní pohádky a pověsti – poklady národní identity a tradic 

Projekt mezinárodní spolupráce 4 MAS (Šumperský venkov, Horní Pomoraví, Královská stezka a 

Vršatec) je zaměřen na rozvoj komunitního života, posílení národního uvědomění a tradic 

prostřednictvím v České republice masově oblíbené volnočasové vzdělávací a kulturní aktivity – 

amatérského divadla. Projekt přispívá k osobnostnímu rozvoji dospělých osob a zvýšení kvality 

činnosti spolků v regionu a vzniku nových. Začátek realizace projektu je plánován na jaro 2014.  

Food festivals 

Projekt spolupráce mezi MAS Královská stezka, MAS Rožnovsko, MAS Oslavka a LAG North Pennine 

Dales LEADER (Velká Británie) byl podáván spolu s projekty spolupráce Národní pohádky a pověsti a 

Guide me! v 19. kole příjmu žádostí na SZIF. Projet řeší tematiku Food festivalů, což jsou kulturní 

festivaly, kde je kladen důraz na gastronomickou stránku. Food festivaly mají bohatou tradici 

zejména v zahraničí. Cíle tří českých MAS je přivést tyto festivaly do České republiky a ukázat jejich 

atraktivnost místním obyvatelům. Na Food festivalech budou představovány především místní 

speciality, vyrobené ze surovin typických pro danou oblast. Pro inspiraci pojedou české MAS do Velké 

Británie, kde se tyto tradiční festivaly pravidelně konají, a kde by jim na stáži partnerská zahraniční 

MAS předala informace o jejich organizaci, přínosech a kulturním významu.  

Guide me! 



Výroční zpráva 2013 

 

13 

 
 

Mezinárodní projekt spolupráce s MAS Posázaví, Lípa pro venkov, Havlíčkův kraj, LAG Othe Armance 

(Francie), LAG Cretes Préardennaises (Francie) a LAG Sudolt (Rumunsko). Projekt je založen na 

přiblížení regionů MAS moderními technologiemi místním obyvatelům a návštěvníkům. Dále také 

projekt vychází z navázané spolupráce k moderním technologiím propagace cestovního ruchu, 

výměně odborných znalostí o cestovním ruchu a jeho organizaci. Základem projektu bude vytvoření 

elektronického prostředí (prostředí internetu navázané na mobilní telefony, tablety, počítače a jiné), 

které bude pomáhat obyvatelům a turistům v orientaci v regionu Posázaví.  

6. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka a jeho turistického 

potenciálu 
Cestovní ruch 

MAS se v roce 2013 účastnila výstavy Infotour a Cyklotour v Hradci Králové a mezinárodní výstavy 

Země živitelka, kde se prezentovala spolu s ostatními MAS kraje Vysočina na společném stánku.  

Prezentace MAS Královská stezka o.p.s. 

Společnost MAS Královská stezka o.p.s. se prezentuje nejen na webových stránkách a 

prostřednictvím propagačních materiálů, nýbrž i prostřednictvím prezentací pro veřejnost při 

příležitostech pořádání kulturních akcí. MAS Královská stezka také pravidelně publikuje v místních 

periodicích a snaží se i o navázání kontaktů s regionálními deníky. MAS navázala kontakty v Denících 

Havlíčkobrodska, do kterých publikuje dle svých možností.  

7. Zpráva o hospodaření 
Stav finančních prostředků k 31.12.2013 

Královská stezka o.p.s. 

Stav k 31.12.2013 

Náklady 

Spotřeba materiálu 618 293,00 Kč 

Opravy a udržování 300,00 Kč 

Cestovné 18 730,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 28 481,00 Kč 

Ostatní služby 507 406,53 Kč 

Mzdové náklady 668 560,00 Kč 

Sociální pojištění organizace 140 182,00 Kč 

Zdravotní pojištění organizace 50 466,00 Kč 

Soc. a zdrav. pojištění - nedaňové 11 350,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 201 998,00 Kč 

Ostatní sociální pojištění 1 749,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 606,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 1 600,01 Kč 

Úroky a poplatky bance 21 166, 27 Kč 



Výroční zpráva 2013 

 

14 

 
 

Ostatní pokuty a penále 160,00 Kč 

Ostatní provozní náklady - pojištění 8 048,00 Kč 

Odpisy 839 788,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky NS MAS 15 000,00 Kč 

  Výnosy 

Tržby z prodeje služeb 143 780,00 Kč 

Ostatní provozní výnosy 53 586,00 Kč 

Přijaté příspěvky a dary 95 903,00 Kč 

Poplatky na obyvatele 181 588,00 Kč 

Provozní dotace 2 049 338,10 Kč 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2013 

AKTIVA 

Samostatné movité věci a soubor movitých věcí 1 882 472,00 Kč 

Pokladna 8 170,00 Kč 

Pohledávky 33 549,00 Kč 

Náklady příštích období běžné 5 303,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 1 640,00 Kč 

Dohadné účty aktivní 1 870 480,10 Kč 

Materiál na skladě 4 533,00 Kč 

Odpisy 1 882 472,00 Kč 

Dlouhodobý majetek - jiný 730 000,00 Kč 

Celkem AKTIVA 4 536 147,10 Kč 

  PASIVA 

Oprávky 1 915 810,00 Kč 

ČS kontokorent 1 259 702,36 Kč 

Závazky z obchodních vztahů - dodavatelé 938 361,40 Kč 

Ostatní závazky 1 771,00 Kč 

Zaměstnanci 343 312,00 Kč 

Ostatní závazky k zaměstnancům 3 474,00 Kč 

Jiné závazky - úschovy 53 935,00 Kč 

Výnosy příštích období 1 280,00 Kč 

Dohadné účty pasivní 57 731,00 Kč 

Vlastní jmění - ostatní věcné plnění 599 725,45 Kč 

Vlastní jmění - zakladatelé 153 000,00 Kč 

Hmotný investiční majetek - Cesta poznání 752 725,45 Kč 

Hmotný investiční majetek - Cesta k tradicím 321 838,00 Kč 

Rozpuštění dotace SZIF - Cesta k tradicím 30 170,00 Kč 

HIM pořízený z dotace - tiskárna a kopírka 70 785,00 Kč 

HIM dotace SZIF Activepoint 657 000,00 Kč 



Výroční zpráva 2013 

 

15 

 
 

Rozpuštění dotace SZIF Activepoint 87 600,00 Kč 

HIM dar obce activepoint 59 600,00 Kč 

Rozpuštění dar obce activepoint 7 944,00 Kč 

HIM dotace SZIF Cestující kinematograf 164 982,00 Kč 

Rozpuštění dotace SZIF Cestující kinematograf 36 000,00 Kč 

HIM dotace SZIF Cesta poznání 554 086,00 Kč 

Rozpuštění dotace SZIF Cesta poznání 118 740,00 Kč 

Vlastní jmění - dotace 1 547 837,00 Kč 

Celkem PASIVA 4 631 115,81 Kč 

  Celkem 

AKTIVA 4 536 147,10 Kč 

PASIVA 4 631 115,81 Kč 

rozdíl 94 968,71 Kč 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření MAS Královská stezka nezávislou účetní firmou nebyly 

zjištěny chyby, nedostatky ani rozpory se závaznými právními předpisy a normami. Účetnictví je 

vedeno jako podvojné. Účetnictví je vedeno řádným a průkazným způsobem a nebyly shledány 

žádné nedostatky.  

8. Odsouhlasení Výroční zprávy 
 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Jaroslava Dvořáková, předsedkyně SR MAS Královská stezka 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Václav Jarolím, předseda DR MAS Královská stezka 

9. Údaje o MAS 
Název organizace: Královská stezka o.p.s. 



Výroční zpráva 2013 

 

16 

 
 

Vznik obecně prospěšné společnosti: Společnost byla založena zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností 5. 9. 2007 vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložka 

159. 

Obecně prospěšné služby: Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných 

služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Královská stezka, a to zejména: 

 Rozvoj regionu Královská stezka 

 Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech 

 Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu 

 Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 

 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

 Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

 Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

 Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

 Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka 

 Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 

Královská stezka 

 Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka  

 Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 

 Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 

 Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

 Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 

 Provoz IC – koordinace a rozvoj 

 Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Královská 

stezka 

 Poradenská činnost 

 Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Královská 

stezka 

Sídlo organizace, adresa: Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry 

Webové stránky: www.kralovska-stezka.cz 

Bankovní spojení, číslo účtu: 1479513389/0800 

IČO: 27521702 

Předseda MAS Královská stezka o.p.s.: Jaroslava Dvořáková         

http://www.kralovska-stezka.cz/


Výroční zpráva 2013 

 

17 

 
 

Telefon: (+420) 724 997 947 

Email: dv.jaroslava@seznam.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Gustav Charouzek                                

Ředitel MAS: Mgr. Gustav Charouzek 

Projektový manažer MAS: Karolína Ortová    

 

Telefon: (+420) 774 489 322, 774 709 322 

Email: kralovska-stezka@centrum.cz  

Facebook: https://www.facebook.com/pages/Kr%C3%A1lovsk%C3%A1-stezka/639793472747142 

Web: kralovska-stezka@centrum.cz 

10. Přílohy Výroční zprávy 
Příloha č. 1 Seznam členů MAS k 31.12.2013  

Seznam členů MAS – subjekty zastupující veřejný sektor  

Celkový počet členů MAS:   84 

Subjekty zastupující veřejný sektor:  40 (48 %) 

Název 
subjektu 

FO/PO Sídlo/adresa 
trvalého 
bydliště 

IČ/datum 
narození 

Zástupce 
subjektu pro 
MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce 
v MAS 

Město Golčův 
Jeníkov                       

PO Nám. T.G. 
Masaryka 110, 
582 82  Golčův 
Jeníkov 

00267406 Pavel 
Kopecký Ing. 

Veřejná 
sféra 

Člen DR 

mailto:dv.jaroslava@seznam.cz
mailto:kralovska-stezka@centrum.cz
https://www.facebook.com/pages/Kr%C3%A1lovsk%C3%A1-stezka/639793472747142


Výroční zpráva 2013 

 

18 

 
 

Město Habry                                       PO Žižkovo 
náměstí 66, 
582 81  Habry 

00267422 Jiří Rainiš Veřejná 
sféra 

Člen  

Městys 
Uhelná 
Příbram                    

PO Uhelná 
Příbram 15, 
582 45  
Uhelná 
Příbram 

00268402 Václav 
Jarolím 

Veřejná 
sféra 

Předseda DR 

Městys 
Vilémov  

PO Vilémov čp.1, 
582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova 

00268470 Jiří Lebeda Veřejná 
sféra 

Člen  

Obec Bačkov                PO Bačkov 38, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou 

00579777 František 
Bárta 

Veřejná 
sféra 

Člen  

Obec Borek                                         PO Borek 7, 582 
82 Golčův 
Jeníkov 

00267236 Václav 
Hrubý 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec 
Heřmanice                                 

PO Heřmanice 2, 
582 82 Golčův 
Jeníkov 

00579831 Antonín 
Dvořák 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Chrtníč                                      PO Chrtníč 52, 
582 82 Golčův 
Jeníkov 

00267546 Zdeněk 
Fanta 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Jilem                                          PO Jilem 55, 583 
01 Chotěboř 

00579858 Václav 
Průša, na 
základě plné 
moci 

Veřejná 
sféra 

Člen VK 

Obec Kámen                                       PO Kámen 53, 582 
42 Kámen u 
Habrů 

00267597 Petr Pipek Veřejná 
sféra 

Člen  

Obec 
Kraborovice                              

PO Kraborovice 
21, 582 82 
Golčův Jeníkov 

00579904 František 
Sojka 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec 
Leškovice                                 

PO Leškovice 38, 
582 82 Golčův 
Jeníkov 

00579947 Kamil 
Michal 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Lučice                                      PO Lučice 90, 582 
35 Lučice 

00267830 David 
Šimánek 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Nejepín                                    PO Nejepín 21, 
583 01 
Chotěboř 

00579971 Lenka 
Svobodová 

Veřejná 
sféra 

Člen VK 

Obec Nová 
Ves u Leštiny                

PO Nová Ves u 
Leštiny 3, 582 
82 Golčův 
Jeníkov 

00267929 Marie 
Rychnovská 

Veřejná 
sféra 

Člen  



Výroční zpráva 2013 

 

19 

 
 

Obec 
Podmoky                                 

PO Podmoky 41, 
582 82 Golčův 
Jeníkov 

00580031 Miroslav 
Ronovský 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec 
Rybníček                                 

PO Rybníček 39, 
582 82 Golčův 
Jeníkov 

00268178 Jaroslav 
Kroufek 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Sedletín                                   PO Sedletín 10, 
583 01 
Chotěboř 

00580058 Ing. Václav 
Ledvinka  

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Skryje                                      PO Skryje 23, 582 
82 Golčův 
Jeníkov 

00580074 Vlastimil 
Volenec 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Tis                                            PO Tis 112, 582 
43  Tis u 
Chotěboře 

00268372 Miroslav 
Pipek 

Veřejná 
sféra 

Člen SR 
  

Obec 
Vepříkov                                   

PO Vepříkov 53, 
583 01 
Chotěboř 

00268437 Petr Bárta Veřejná 
sféra 

Místopředseda 
SR 

Obec 
Zvěstovice                                   

PO Zvěstovice 1, 
582 82 Golčův 
Jeníkov 

00580147 Vladislav 
Liška 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Krupsko 

PO Horní Krupá 
49, 580 01 
Havlíčkův Brod 

71214488 Petr Zadina Svazek 
obcí,  
spolupráce 
v oblasti 
rozvoje 
venkova 

Člen SR, VK 

Obec Kojetín PO Kojetín 36, 
580 01 
Havlíčkův Brod 
1 

00267651 Ladislav 
Venc 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Pohleď PO Pohleď 26, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou 

00179761 Jindřich 
Holub 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Příseka PO Příseka 8, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

00268119 Jaroslav 
Štefáček 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Sázavka PO Sázavka 12, 
582 44 
Sázavka 

00268186 Eva Vávrová Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Služátky PO Služátky 8, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

00179779 Hynek 
Bouchal 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Veselý 
Žďár 

PO Veselý Žďár 
204, 580 01 
Veselý Žďár 

00268445 Ing. Josef 
Zadina 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Dolní 
Město 

PO Dolní Město 
93, 582 33 
Dolní Město 

00267376 Jaroslav 
Venc 

Veřejná 
sféra 

Člen 



Výroční zpráva 2013 

 

20 

 
 

Obec Knyk PO Knyk 40, 580 
01 Havlíčkův 
Brod 

00579874 Ing. 
Miroslav 
Kotlas 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec 
Okrouhlice 

PO Okrouhlice 
186, 582 31 
Okrouhlice 

00267953 Vladimír 
Šimek 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Leština 
u Světlé 

PO Leština u 
Světlé 51, 584 
01 Leština u 
Světlé 

00267783 Jaromír 
Vadinský 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Město Světlá 
nad Sázavou 

PO Náměstí Trčků 
z Lípy 18, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

00268321 Mgr. Jan 
Tourek 

Veřejná 
sféra 

Člen SR 

Obec Kyjov PO Kyjov 17, 580 
01 Havlíčkův 
Brod 

00579921 Ludmila 
Janáčková 

Veřejná 
sféra 

Člen 

Svazek obcí 
mikroregionu 
Ledečsko 

PO Husovo 
náměstí 7, 584 
01 Ledeč nad 
Sázavou 

70930902 Mgr. Petr 
Vaněk 

Koordinace 
postupů při 
řešení 
problémů 
týkajících 
se rozvoje 
obcí 

Člen DR 

Obec Lipnice 
nad Sázavou 

PO Lipnice nad 
Sázavou 50, 
582 32 Lipnice 
nad Sázavou 

00267813 Ing. Leoš 
Bláha 

 
Veřejná 
sféra 

 
Člen 

Obec Malčín PO Malčín 50, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

00267848 Bohumil 
Ptáčník 

 
Veřejná 
sféra 

Člen 

Obec Kynice PO Kynice 38, 584 
01 Ledeč nad 
Sázavou 

00267741 Karel 
Krajanský 

 
Veřejná 
sféra 

Člen 

Město 
Havlíčkův 
Brod 

PO Havlíčkovo 
náměstí 57, 
580 61 
Havlíčkův Brod 

00267449 Jan Tecl Veřejná 
sféra 

Člen 

 

Seznam členů MAS – subjekty zastupující soukromý sektor  

Celkový počet členů MAS:     84 

Subjekty zastupující soukromý sektor:   44 (52 %) 

Název subjektu FO/PO Sídlo/adresa 
trvalého 
bydliště 

IČ/datum 
narození 

Zástupce 
subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení 
a funkce 
v MAS 



Výroční zpráva 2013 

 

21 

 
 

Bohumil 
Vavruška                                    

FOP Vilémov 29, 
582 83 Vilémov 
u Golčova 
Jeníkova 

48192775 Bohumil 
Vavruška 

Zemědělství Člen  

František 
Pazderka                          

FOP Zboží 30, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

46440895 František 
Pazderka 

Zemědělství Člen 

Jan Votava                            FOP Horní Krupá 
118, 580 01  
Havlíčkův Brod 

45900418 Jan Votava                            Zemědělství 
lesnictví 

Člen 

Jiří Blažek FOP Žákovská 368, 
582 81 Habry 

45583056 Jiří Blažek Zámečnictví Člen 

Jiří Mrkvička FOP Sportovní 251, 
582 81 Habry 

60130822 Jiří 
Mrkvička 

Zámečnictví Člen 

Josef Pazderka FOP Zboží 29, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

44452217 Josef 
Pazderka 

Zednictví Člen 

Občanské 
sdružení 
Vilémovské 
boubelky       

PO Vilémov čp.7, 
582 83 Vilémov 
u Golčova 
Jeníkova 

27052231 Jaroslava 
Dvořáková 

Spolková 
činnost 

Předseda 
SR, člen DR 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Bačkov 

PO Bačkov 38, 582 
81 Habry 

62696122 Miroslav 
Chlád 

Spolková 
činnost 

Člen  

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Habry 

PO Sázavská 101, 
582 81 Habry 

60127333 Jiří Rainiš Spolková 
činnost 

Člen SR 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Chrtníč 

PO Chrtníč 52, 582 
82 Golčův 
Jeníkov 

60128968 Milan 
Poláček 

Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Kámen 

PO Kámen 53, 582 
42 Kámen 

62696807 Václav 
Bárta 

Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Leškovice 

PO Leškovice 38, 
582 81 Habry 

62696173 Josef Horák Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Rybníček 

PO Rybníček 2, 582 
81 Habry 

62696181 Zdeněk 
Kutílek 

Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Sedletín 

PO Sedletín 10, 
583 01 
Chotěboř 

62696823 Jiří 
Žaloudek 

Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Uhelná 
Příbram                                      

PO Uhelná Příbram 
15, 582 45 
Uhelná Příbram 

60128887 Josef Kolář Spolková 
činnost 

Člen SR 



Výroční zpráva 2013 

 

22 

 
 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Vepříkov 

PO Vepříkov 53, 
583 01 
Chotěboř 

62697412 Jiří Trtík Spolková 
činnost 

Člen 

Statek Lesolg, 
s.r.o. 

PO Rozsochatec 7, 
582 72 
Rozsochatec 

26006391 Jaroslav 
Halák 

Zemědělství Člen 

STATON spol. 
s r.o. 

PO Vrutická 172, 
277 28 
Mělnické 
Vtelno 

46352741 Josef 
Hamsa 

Prodej a 
opravy 
zemědělských 
strojů 

Člen 

 TJ Sokol 
Golčův Jeníkov 

PO Golčův Jeníkov 
110, 582 82 
Golčův Jeníkov 

15059618 Pavel 
Kopecký 
Ing. 

Spolková 
činnost 

Člen DR 

Sokol Golčův 
Jeníkův 

PO 5. Května 
263 582 82 
Golčův Jeníkov 

00653543 Petr Šanda Spolková 
činnost 

Člen 

TJ Sokol Lučice PO Lučice 90, 582 
35 Lučice 

46483756 Ondřej 
Pavlas 

Spolková 
činnost 

Člen 

TJ  Tis PO Tis 112, 582 43 
Tis u Chotěboře 

46485775 Jan 
Miřátský 

Spolková 
činnost 

Člen  

TJ Sokol 
Rozsochatec                             

PO Rozsochatec 
97, 582 72 
Rozsochatec 

46485210 Dušan 
Svoboda 

Spolková 
činnost 

Člen 

Zemědělská 
společnost 
Horní Krupá, 
a.s. 

PO Horní Krupá 49, 
580 01 
Havlíčkův Brod  

25934546 Jiří Novák Zemědělství Člen DR 

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Habry 

PO Pražská 310, 
582 81 Habry 

00122319 Vlastimil 
Vondra 

Zemědělství Člen  

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Kámen 

PO Kámen 75, 582 
42 Kámen u 
Habrů 

00122459 Stanislav 
Adam 

Zemědělství Člen 

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Skryje 

PO Skryje 63, 582 
82 Golčův 
jeníkov 

00122971 Vlastimil 
Pavlík Ing., 
Josef 
Běhounek 
Ing. 

Zemědělství Člen 

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Vilémov 

PO Vilémov 227, 
582 83 Vilémov 
u Golčova 
Jeníkova 

00123170 Milan 
Franěk 

Zemědělství Člen SR 

SDH Jilem PO Jilem 55 
58301 
Chotěboř 

62696815 Milan 
Klement 

Spolková 
činnost 

Člen 



Výroční zpráva 2013 

 

23 

 
 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Příseka  

PO Příseka 29, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

62696688 Jiří Kouba Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Kojetín 

PO Kojetín 36, 580 
01 Havlíčkův 
Brod 1 

62696955 Miroslav 
Tichý 

Spolková 
činnost 

Člen 

Jindřich Holub FOP Pohleď 3, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou 

44454597 Jindřich 
Holub 

Zemědělství Člen 

Vladimír 
Dvořák 

FOP Vilémov 238, 
582 83 Vilémov 
u Golčova 
Jeníkova 

45905886 Vladimír 
Dvořák 

Pořádání 
kulturních 
akcí, 
softwarová 
činnost, 
maloobchod a 
velkoobchod 

Člen 

TJ Sokol Habry PO Sokolská 75, 
582 81 Habry 

70801835 Ladislav 
Doležal 

Tělovýchovná 
a kulturní 
činnost 

Člen 

Václav Vacek FOP Vilémovice 9, 
584 01 Ledeč 
nad Sázavou 

11001569 Václav 
Vacek 

Zemědělská 
prvovýroba 

Člen SR 

TJ Sokol 
v Leštině u 
Světlé n. S. 

PO Leština u Světlé 
151, 584 01 
Leština u Světlé 

13585410 Pavel Fiala Spolková 
činnost 

Člen 

TJ Sokol 
Okrouhlice 

PO Okrouhlice 86, 
582 31 
Okrouhlice 

68245921 Petr Firon Spolková 
činnost 

Člen 

Občanské 
sdružení Za 
záchranu 
rodného domu 
malíře Jana 
Zrzavého 

PO Okrouhlice 62, 
582 31 
Okrouhlice 

22725181 Martin 
Langpaul 

Udržování 
kulturního 
dědictví 
uvedeného 
umělce 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Knyk 

PO Knyk 40, 580 01 
Knyk 

62696611 Jiří Vágner Požární 
činnost 

Člen 

TJ Rebel Dolní 
Město 

PO Na Bradle 951, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou 

00528081 Miloslav 
Veselský 

Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Veselý 
Žďár 

PO Veselý Žďár 
204, 580 01 
Veselý Žďár 

60128836 Bohuslav 
Kučírek 

Spolková 
činnost 

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Kyjov 

PO Kyjov 46, 580 
01 Havlíčkův 
Brod 

72053224 Ondřej Fuit Spolková 
činnost 

Člen 

Ing. Rostislav 
Vrzák 

FO Lučice 28, 582 
35 Lučice 

48197971 Ing. 
Rostislav 

Živočišná a 
rostlinná 

Člen 



Výroční zpráva 2013 

 

24 

 
 

Vrzák výroba 

David Šimánek FOP Lučice 255, 582 
35 Lučice 

63559048 David 
Šimánek 

Broušení skla Člen 

 

 

 

 MAS Královská stezka o.p.s. 

Březen 2014 

Habry 


